

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ: โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
รหัสงาน 13000 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : แขวงทางหลวงกำแพงเพชร กรมทางหลวง กระทรวงคมนาคม
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 50,000,000.00 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป : ทำการก่อสร้างขยายช่องจราจรและปรับปรุงช่องจราจรเดิม พร้อมทั้งก่อสร้างระบบระบายน้ำ 2 ข้างทางและติดตั้งอุปกรณ์อำนวยความปลอดภัย
5. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ 9 ธันวาคม 2564 เป็นเงิน 49,987,755.17 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 -
 - 6.2 -
 - 6.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
 - 6.4 -
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายกฤตภาส อุดรวิระการ วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ
 - 7.2 นายกิตติพล ต้วงเจ็ย วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
 - 7.3 นายนเรศ อินประสิทธิ์ วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
 - 7.4 นายไตรภพ คนชม วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
 - 7.5 นางสาวสิริกัญญา ไชยสาร วิศวกรโยธาชำนาญการ
 - 7.6 นายกิตติคุณ ศรีธิพันธ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 4 โทร. 0 - 5559 - 3321 ต่อ 201

ที่ สทล.4(วท)/ 09๙๖

วันที่ ๑ ธันวาคม 2564

เรื่อง ราคาากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน รหัสงาน 13000 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค

เรียน ศส.ทล.4 ผ่าน ผบ.ทล.4

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 4 ที่ สทล.4/429/2564 ลงวันที่ 7 ธันวาคม 2564 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง แผนรายประมาณการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน รหัสงาน 13000 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค งานก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค ทางหลวงหมายเลข 1072 ตอนควบคุม 0202 ตอน มอตะแบก - คลองลาน ระหว่าง กม.92+000 - กม.94+000 งบประมาณตามแผน 50,000,000.- บาท คณะกรรมการฯ เห็นควรกำหนดราคาากลาง ดังนี้

ที่	รายการก่อสร้าง	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาากลางที่ประเมินได้	
				ราคาต่อหน่วย(บาท/หน่วย)	เป็นเงิน(บาท)
1	งานวางป่าและชุดคอ ขนาดกลาง	ตร.ม.	42,300	4.29	181,467.00
2	งานตัดดิน	ลบ.ม.	5,900	57.85	341,315.00
3	งานชุดวัสดุ ไม่เหมาะสม	ลบ.ม.	3,000	63.63	190,890.00
4	งานชุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานชุด)	ลบ.ม.	200	63.63	12,726.00
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	18,300	192.32	3,519,456.00
6	งานดินถมบริเวณเกาะกลาง	ลบ.ม.	375	178.87	67,076.25
7	งานวัสดุคัดเลือก "ก"	ลบ.ม.	6,560	464.40	3,046,464.00
8	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	6,140	489.24	3,003,933.60
9	งานพื้นทางหินกลุ่ผสมซีเมนต์	ลบ.ม.	5,880	1,055.63	6,207,104.40
10	งานลาดแอสฟัลต์ไทรมิโค้ด	ตร.ม.	28,680	37.60	1,078,368.00
11	งานลาดแอสฟัลต์เทคโค้ด	ตร.ม.	49,370	14.16	699,079.20
12	งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต	ตัน	100	2,368.73	236,873.00
13	งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0.05 ม.	ตร.ม.	28,445	284.79	8,100,851.55
14	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0.04 ม.	ตร.ม.	49,135	228.76	11,240,122.60
15	งานต่อความยาวท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่ กม.92+110 ขนาด 3 - 2.40 x 2.10 ม.	ม.	12	43,286.59	519,439.08
16	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. ชั้น 2	ม.	20	1,282.57	25,651.40
17	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. ชั้น 2	ม.	260	1,942.22	504,977.20
18	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. ชั้น 2	ม.	66	2,375.83	156,804.78
19	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.20 ม. ชั้น 2	ม.	30	2,736.85	82,105.50
20	งานกำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบคอนกรีตล้วน	ลบ.ม.	2.65	2,424.75	6,425.58
21	งานกำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบคอนกรีตเสริมเหล็ก	ลบ.ม.	21.70	2,977.07	64,602.41
22	งานกำแพงกันดินแบบที่ 1B	ม.	50	1,066.55	53,327.50
23	งานกำแพงกันดินแบบที่ 2A	ม.	50	3,958.58	197,929.00
24	งานขอบคันหินรางดิน	ม.	1,570	612.55	961,703.50
25	งานแผ่นพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กหล่อในที่ หนา 0.06 ม.(ผิวขัดหายาบ)	ตร.ม.	1,050	209.16	219,618.00
26	งานช่องระบายน้ำบริเวณทางโค้ง	ม.	15	874.11	13,111.65



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 4 โทร. 0 - 5559 - 3321 ต่อ 201

ที่ สทล.4(วม)/ 0๑๗

วันที่ ๑ ธันวาคม 2564

เรื่อง ราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน รหัสงาน 13000 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค

ที่	รายการก่อสร้าง	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคากลางที่ประเมินได้	
				ราคาต่อหน่วย(บาท/หน่วย)	เป็นเงิน(บาท)
27	งานแมงกัณฑ์คอนกรีตที่มีความชันส่วนเดียว แบบสำเร็จรูป	ม.	1,140	4,459.13	5,083,408.20
28	งานแมงกัณฑ์คอนกรีตส่วนปิด แบบสำเร็จรูป	แห่ง	2	16,796.20	33,592.40
29	งานแมงกัณฑ์คอนกรีตส่วนลู่วาง ชนิด C	แห่ง	4	53,647.44	214,589.76
30	งานป้ายจราจร แผ่นป้ายจราจร	ตร.ม.	8.10	3,435.03	27,823.74
31	งานเสาป้ายจราจรคอนกรีตขนาด 0.12x0.12 ม.	ม.	47	450.03	21,151.41
32	งานกำหนดติดตั้งใหม่สำหรับเสาป้ายจราจรชนิดแขวนสูงเดิม	แห่ง	1	33,622.73	33,622.73
33	งานไฟฟ้าแสงสว่าง เสาไฟฟ้าแบบกิ่งสูง 9.00 ม. ชนิด HPSL 250 WATTS,CUT - OFF	ต้น	52	44,560.33	2,317,137.16
34	งานไฟฟ้าแสงสว่างกำหนดติดตั้งใหม่สำหรับเสาไฟฟ้าเดิม (กิ่งเดี่ยวสูง 9.00 ม.)	ต้น	22	22,669.21	498,722.62
35	งานชุดสัญญาณไฟกระพริบ (พลังงานแสงอาทิตย์)	ชุด	6	30,364.02	182,184.12
36	งานเสกัณฑ์รถทางเดินข้ามบริเวณเกาะกลาง	ต้น	4	1,007.58	4,030.32
37	งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง&สีขาว)	ตร.ม.	1,900	325.10	617,690.00
38	งานทาสีขอบคันหิน	ตร.ม.	875	47.93	41,938.75
39	งานเครื่องหมายควบคุมการจราจรในงานก่อสร้าง	هماจ่าย	1	7,641.76	7,641.76
40	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	ชุด	1	172,800.00	172,800.00
(สิ้นเปลืองค่าจ้างงานแปดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทสิบเจ็ดสตางค์)				รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	49,987,755.17

- 1) ที่อยู่ที่ จังหวัดกำแพงเพชร
- 2) น้ำมันราคาเฉลี่ย 28.22 บาท/ลิตร ณ วันที่ 9 ธันวาคม 2564
- 3) อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 5 % เงินประกันผลงานหัก 10 % เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ประธานกรรมการ

(นายคุณฤกษ์ อุดรวิระการ)

วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ

กรรมการ

(นายกิตติพล ดั่งชัย)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

กรรมการ

(นายเนตร อินประสิทธิ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

กรรมการ

(นายไครภพ คนชม)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

กรรมการ

(นางสาวศิริกัญญา ไชยสาร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 4 โทร. 0 - 5559 - 3321 ต่อ 201

ที่ สทล.4(วผ)/

วันที่ ธันวาคม 2564

เรื่อง ราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน รหัสงาน 13000 กิจกรรมก่อสร้างทางหลวงพัฒนาพื้นที่ระดับภาค

กรรมการ

(นายกิตติคุณ ศรีธิพันธ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ที่ สทล.4/๕๙๒๐ วันที่ ๑๓ ธ.ค. ๒๕๖๔

เรียน คณะกรรมการฯ ,ผอ.ขท.กำแพงเพชร ,ผบ.ทล.4 ,พท.ทล.

- อนุมัติ

- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายสิทธิโชค สี่มิ่งสวัสดิ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 4

๑๓ ธ.ค. ๒๕๖๔